Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-58044-08-13-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: Rikonstruksion Rruga "Roza Lejn" dhe degëzime (Përmirësimi i 

infrastrukturës, kryesisht në zonat informale që janë proces legalizimi) 

Fondi limit: 56,700,028 (pesëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind mijë e njëzet e tetë) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashtë) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:

[...]

pasi: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 28,350,014 (Njezet e 

tete milion e treqind e pesedhjete mije e katermbedhjete) lekë dhe që është realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, 

e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet dhe konkretisht 113,400,056(Njeqind e trembedhjete milion 

e katerqind mije e pesedhjete e gjashte)leke  

 Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) Për kontrata të realizuara me sektorin publik,operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.

[...]

pikën 2.3.1 në lidhje me punet e  ngjashme për asnjërin prej dy 

kushteve si më poshtë: 

Duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 28,350,014 (Njezet e tete milion e 

treqind e pesedhjete mije e katermbedhjete) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet dhe konkretisht 113,400,056(Njeqind e trembedhjete milion e katerqind mije e 

pesedhjete e gjashte) lekë. 

 OE  “Alb Konstruksion” shpk  i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes 

në bashkim nuk paraqiti punime  te ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet